

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len zmluva)

uzatvorená medzi:

Objednávateľom:

Obchodné meno	:	Obec Slatvina
so sídlom	:	Slatvina 63, 053 61 Slatvina
zastúpený	:	Mgr. Lívia Staňová, starostka obce
IČO	:	00329541
DIČ	:	2021331521
bank. spojenie	:	Prima banka Slovensko a.s.
č. účtu	:	SK03 5600 0000 0034 0539 3002

/ďalej len objednávateľ/

Zhotoviteľom:

Obchodné meno	:	Elite Stone trading s.r.o.
so sídlom	:	Odborárov 551/16, 052 01 Spišská Nová Ves
zastúpený	:	Roman Maťašovský
IČO	:	56039808
DIČ	:	2122169918
IČDPH	:	SK2122169918
bank. spojenie	:	Fio banka a.s.
č. účtu	:	SK68 8330 0000 0029 0279 1090
Spoločnosť je zapísaná v	:	OR Mestského súdu Košice, oddiel Sro, vložka 58850/V

/ďalej len zhotoviteľ/

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“.)

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky na uskutočnenie stavebných prác §108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Predmet tejto zmluvy je spolufinancovaný z projektu realizovaného v rámci výzvy: MAS: 309072001 - 7.2. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie-úprava parku.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu predmetu zmluvy.
4. Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo, ktorým je:

„Revitalizácia parku pri prameni Anna“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa projektovej dokumentácie vypracovanej zodpovedným projektantom Ing. Mojmirom Beganom.

III. Výkonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy v lehote najneskôr **do 2 mesiacov od prevzatia staveniska.**
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ pri vykonaní diela postupuje v Stavba sa realizuje na základe ohlásenia stavebných, terénnych úprav a udržiavacích prác, číslo 226/TS1/2024 zo dňa 23.4.2024.
4. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
5. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci, prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prieťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a bude pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.

IV. Práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v požadovanom rozsahu, kvalite, termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo v súlade so zákonmi, predpismi a normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky, ako aj v súlade s predloženými podkladmi zo strany objednávateľa a s touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela dodrží všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenie verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.
5. Zhotoviteľ dodržiava bezpečnostné predpisy, zabezpečuje bezpečnosť na stavbe a v jej dotknutom území a zabezpečuje ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu na stavenisku v plnom rozsahu.
6. Ak zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy zistí skryté prekážky, ktoré realizáciu znemožňujú vykonať dohodnutým spôsobom, je povinný to bez zbytočného odkladu oznámiť objednávateľovi.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť a poskytne všetky informácie potrebné na vykonanie diela podľa tejto zmluvy.
8. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi stavebný dozor investora po podpísaní tejto zmluvy o dielo.
9. **Zhotoviteľ je povinný dodržať sociálny aspekt vo verejnom obstarávaní a to nasledovne:**
V prípade, ak zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu daného diela, zamestná na realizáciu diela osoby dlhodobo nezamestnané. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu nezamestnaných osôb. Zhotoviteľ je oprávnený zamestnať iné dlhodobo nezamestnané osoby spĺňajúce vyššie uvedenú podmienku. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie sa preukáže potvrdením príslušného Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o zaradení uchádzača do evidencie dlhodobo nezamestnaných. „

VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe položkovitých rozpočtov a vzájomnej dohody zmluvných strán vo výške

Spolu bez DPH	34434,30 EUR
DPH (23%)	7919,89 EUR
Spolu s DPH	42354,19 EUR

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dodaný tovar a vykonané práce na základe faktúry odsúhlasenej objednávateľom.
3. Splatnosť faktúry je do 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. Podkladom pre úhradu ceny za dodávky a práce bude faktúra zhotoviteľa s náležitosťami daňového dokladu, v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie.
5. Faktúra bude vystavená podľa skutočne vykonaných prác po zrealizovaní stavebných prác.
6. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť faktúru dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra bude obsahovať rozpis doteraz fakturovaných čiastok, zrážok a celkovú sumu. Faktúra sa považuje za uhradenú pripísaním peňažných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
7. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúr za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po splnení všetkých svojich zmluvných záväzkov zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí sa dielo považuje za dodané a začína plynúť záručná doba.
2. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Nedorobky a vady sa uvedú do zápisu o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu na ich odstránenie. Dielo sa bude považovať za odovzdané aj v prípade nečinnosti objednávateľa.
3. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa čl. VI tejto zmluvy za každý začatý týždeň omeškania, avšak maximálne 1% z celkovej ceny diela.

VIII. Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, podľa technických noriem a všeobecne záväzných predpisov, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
3. Objednávateľ je povinný reklamovať zjavné vady ihneď pri prevzatí diela pri prehliadke diela, ktorú je povinný uskutočniť.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípady vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnené reklamované vady. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

5. V prípade, že zhotoviteľ reklamované vady neodstráni v dohodnutej lehote, napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ rešpektuje právo objednávateľa odstúpiť od zmluvy bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
2. Odstúpiť od zmluvy je možné aj v prípade neposkytnutia finančných prostriedkov od Poskytovateľa NFP z akýchkoľvek dôvodov.
3. Odstúpiť od zmluvy je možné v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy, pričom za podstatné porušenie považujú zmluvné strany omeškania s plnením ich záväzkov (najmä neuhradenie preddavku, neuhradenie faktúry, neposkytnutie súčinnosti zo strany objednávateľa, nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa), a to napriek písomnej výzve oprávnenej strany s poskytnutím primeranej lehoty na dodatočné splnenie záväzku povinnej strany.
4. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného prejavu vôle zhotoviteľa objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedeného v záhlaví tejto zmluvy.
5. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov na zaplatenie ceny diela resp. časti diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie Diela strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami. Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a tiež sa zaväzuje poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
2. Oprávnená osoba na výkon kontroly/auditú v zmysle tohto bodu je osoba a/alebo orgán, ktorá je oprávnená vykonať kontrolu/audit Projektu v závislosti od typu kontroly/auditú, určená v Právnom rámci. Za Oprávnenú osobu je považovaná najmä:
 - a) Vykonávateľ,
 - b) Sprostredkovateľ,
 - c) NIKA,
 - d) Úrad vládneho auditu,
 - e) Ministerstvo financií SR,
 - f) Najvyšší kontrolný úrad SR,
 - g) Orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - h) Protimonopolný úrad SR,
 - i) Európska komisia,
 - j) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF),
 - l) Európsky dvor audítorov (EDA),
 - m) Európska prokuratúra (EPPO),
 - n) Úrad pre verejné obstarávanie,a/alebo každá osoba poverená v súlade s Právny rámcom niektorým z vyššie uvedených subjektov.
3. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
4. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení.
7. Zmluva bola vypracovaná v troch rovnopisoch, jeden obdrží zhotoviteľ a dve objednávateľ.
8. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
9. Prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer/ Rozpočet/ Zadanie
Príloha č. 2 – zoznam známych subdodávateľov

V Slatvine, dňa 10.4.2025

V Slatvine, dňa 10.4.2025

Objednávateľ:



.....
Mgr.  Iveta Staňová
Starostka obce Slatvina

Zhotoviteľ:



Odbor
IČO



.....
Roman  Maťašovský
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Revitalizácia parku pri prameni Anna

JKSO

EČO

Miesto

k.ú.: Slatvina,
parc. č. 76/1

Objednávateľ

Obec Slatvina

Projektant

Ing. Peter Oeser

Zhotoviteľ

Spracoval

IČO

00 329 541

IČ DPH

Dňa

24.1.2025

Položiek

Rozpočet číslo

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky + montáž	32 063,50	8	Práce nadčas	13	Zariadenie staveniska	0,00
2				9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky + montáž	2 370,80	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4				11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky + montáž	0,00			17	Iné VRN	0,00
6						18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		34 434,30	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Odi

Peč

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	34434,30
24	DPH 23,00 % z 34 434,30	7919,89
25	Cena s DPH (r. 23-24)	42354,19

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia parku pri prameni Anna

Objednávateľ: Obec Slatvina

Zhotoviteľ: 0

Miesto: k.ú.: Slatvina, p.č.: 76/1

Kód	Popis	Cena celkom (EUR)	Hmotnosť celkom (t)
HSV	Práce a dodávky HSV	32 063,500	293,152
1	Zemné práce	7 584,953	93,958
2	Zakladanie	575,000	11,770
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1 604,284	11,542
4	Vodorovné konštrukcie	327,600	7,628
5	Komunikácie	5 800,217	89,703
8	Rúrové vedenie	2 906,860	0,192
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 893,835	78,359
99	Presun hmôt HSV	4 370,752	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	2 370,801	0,079
767	Konštrukcie doplnkové kovové	2 090,451	0,079
783	Nátery	220,110	0,005
Celkom		34 434,301	293,231

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia parku pri prameni Anna

Objednávateľ: Obec Slatvina
Zhotoviteľ: 0
Miesto: k.ú. Slatvina, p.č. 76/1

Spracoval: Ing. Peter Oeser
Dátum: 24.01.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

32 063,500

1 Zemné práce

7 584,953

1.	1322021201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	39,000	26,200	1 021,800
2.	132201209.S	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna, v hĺbke 3	m3	39,000	1,430	55,770
3.	130201001.S	Hĺbenie jám a rýh v obmedzenom (priestore) priestore do 30 m3 - ručne, v hĺbke 3	m3	5,000	52,000	260,000
4.	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	44,000	2,000	88,000
5.	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	22,000	1,573	34,606
6.	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	22,000	15,270	335,940
7.	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	22,000	4,630	101,860
8.	005720001400.S	Štrkopiesok frakcie 0-63 mm	t	33,150	14,000	464,100
9.	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	15,600	22,000	343,200
10.	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	199,900	1,000	199,900
11.	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,177	7,000	43,239
12.	181301102.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr. Do 150 mm	m2	215,200	3,100	667,120
13.	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	215,200	1,350	290,520
14.	182103212.S	Spevnenie svahu sklonu do 1:2 lomovým kameňom	m2	6,000	40	240,000
15.	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	15,000	17,450	261,750
16.	184102113.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	15,000	6,120	91,800
17.	026610005300.S	Drevina ihličnatá Tuja západná - Thuja occidentalis, solitérne vzpriameno rastúca	ks	14,000	8,000	112,000
18.	026610002800.S	Drevina ihličnatá Smrekovec - Larix decidua Pendula, solitérne vzpriameno rastúca	ks	1,000	14,500	14,500
19.	183101213.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	150,000	3	450,000
20.	184102311.S	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m	ks	150,000	1,750	262,500
21.	026510000600.S	Krík listnatý Dráč Thunbergov - Berberis thunbergii, dekoratívny listom	ks	6,000	2,100	12,600
22.	026540000400.S	Krík listnatý Krúšpán vždyzelený - Buxus sempervirens, nízky kompaktný	ks	24,000	4,200	100,800
23.	026530003000.S	Krík listnatý Skalník, dekoratívny kvetom	ks	27,000	2,000	54,000
24.	026520002200.S	Krík listnatý stálezelený Vavrínovec lekárske - Prunus laurocerasus	ks	36,000	2,600	93,600
25.	026530003600.S	Krík listnatý Zanolť metľovitá - Cytisus scoparia, dekoratívny kvetom	ks	12,000	4,430	53,160
26.	026630000800.S	Drevina ihličnatá polišťavá Borievka rozprestretá - Juniperus horizontalis, široko rozložitá	ks	21,000	6,500	136,500
27.	026610001500.S	Drevina ihličnatá Cyprušteľ - Chamaecyparis, solitérne vzpriameno rastúca	ks	24,000	6,500	156,000
28.	184921096.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 100 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,300	4,000	61,200
29.	055410000100.S	Mulčovací kôra	t	2 008,125	0,060	120,488
30.	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivé do 20 m2	m3	10,000	19,800	198,000
31.	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	60,000	21,000	1 260,000

2 Zakladanie

575,000

32.	275313521.S	Betón základových páteiek, prostý tr. C 12/15	m3	5,000	115,000	575,000
-----	-------------	---	----	-------	---------	---------

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 604,284

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
33	327215110 S	Murovo nadzákladové múrov kyklopské z kameňa triedeného výplňové (kameň na sucho)	m3	4,300	165,880	713,284
34	338171122 S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	27,000	17,500	472,500
35	553510022200 S	Stĺpik, d48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2,0 m, pozinkovaný s PVC čiapkou pre pletivo v rolkách	ks	27,000	15,500	418,500

4 Vodorovné konštrukcie 327,600

36	451572111 S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,680	70,000	327,600
----	-------------	--	----	-------	--------	---------

5 Komunikácie 5 800,217

37	564871111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250mm	m2	132,689	11,000	1 459,579
38	596911143 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	126,360	16,500	2 084,940
39	592460007500 S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60mm, farebná	m2	128,897	17,500	2 255,698

8 Rúrové vedenie 2 906,860

40	871426056 S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 500	m	24,000	3,520	84,480
41	286120010900 S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 542,5 mm, dl. 6 m, SN4	ks	4,000	600,100	2 400,400
42	871356006 S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia DN 200	m	15,000	1,190	17,850
43	286110000200 S	Potrubie kanalizačné PVC-U SN8 DN200, dl. 5,0 m	ks	3,000	83,140	249,420
44	892351000 S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	15,000	2,490	37,350
45	892421000 S	Skúška tesnosti kanalizácie D 500 mm	m	24,000	4,890	117,360

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 893,84

46	916561111 S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	88,350	9,080	802,218
47	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	89,234	2,550	227,547
48	917831513 S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	26,400	21,400	564,960
49	592170005500 S	Palisáda betónová, prírodná	ks	240,240	13,650	3 279,276
50	918101111 S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	3,976	131,990	524,792
51	936104212 S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	8,000	30,000	240,000
52	553560004400 S	Kôš odpadkový 45 l, kruhový pôdorys	ks	8,000	185,165	1 481,320
53	936124122 S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	7,000	30,000	210,000
54	55356000800 S	Lavička parková, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z dosiek	ks	7,000	215,070	1 505,490

99 Presun hmôt HSV 4 370,752

55	998223011 S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2 3, 822 5 3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	252,182	9,500	2 395,729
56	998276101 S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast, hmôt alebo sklolamin. V otvorenom výkope	t	40,970	35,464	1 452,974

PSV Práce a dodávky PSV 2 370,801

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 090,451

57	767911130 S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	65,000	6,860	445,900
58	553510009300 S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	27,00	2,190	59,130
59	156150000100 S	Drôt napínací poplastovaný D 2,2 / 50 m	ks	4,00	6,700	26,800
60	313290005100 S	Pletivo poplastované zvárané štvorhranné, oko 101,6 x 50,8 mm, drôt d 2,1 mm, val 2 x 25 m	ks	3,000	137,370	412,110
61	767920210 S	Montáž vrát a vráto k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivito do 2 m2	ks	2,000	20,000	40,000
62	553510010100 S	Bránka jednokridlová, šxv 1,0 x 2,00 m, úprava ZN+PVC, výplň jakej 20x20 mm	ks	2,000	550,850	1 101,700
66	998767101 S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,079	60,900	4,811

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
783		Nátory				220,110
67.	783225100 S	Nátory kov stav doplnk konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov - 105µm	m2	14,674	10,000	146,740
68.	783226100 S	Nátory kov stav doplnk konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný- 35µm	m2	14,674	5,000	73,370